
PORTARIA PGJ/PI Nº 852/2019 

 

 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de 

suas atribuições, e considerando a decisão proferida nos autos do Procedimento de Gestão 

Administrativa nº 19.21.0378.0000541/2019, 

 

R E S O L V E 
 

 

REVOGAR a Portaria PGJ nº 2936/2018, que designou o Promotor de Justiça AVELAR 

MARINHO FORTES DO REGO, titular da 2ª Promotoria de Justiça de Pedro II, para, sem 

prejuízo das funções que exerce, responder pela 1ª Promotoria de Justiça de Pedro II. 

 

Retroajam-se os efeitos da presente Portaria ao dia 01 de abril de 2019. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 03 de abril de 2019. 

 

 

CLEANDRO ALVES DE MOURA 
Procurador-Geral de Justiça 

 

 

 

 


